

Dato: 4.10.2017

Dok.nr. 157244/17

## **Høringssvar fra Sygeplejen i forbindelse med beslutning om samling af trænings- og rehabiliteringspladser**

Lokal-MED i Sygeplejen hilser velkomment, at man ønsker at optimere rehabiliteringen i Varde Kommune.

Vi ønsker hermed at afgive høringssvar, som alene angår forslaget om at ændre i organiseringen på den måde, at tilhørsforholdet for sygeplejerskerne på Rehabiliteringsafdelingen ændres, så de fremover kommer til at referere til Døgnrehabiliteringen og ikke længere til Sygeplejen (under punkt 2.0):

- Vi er bekymrede for, at der kan komme udfordringer med at fastholde den høje grad af faglighed, som den nuværende organisatoriske tilknytning bidrager væsentligt til. Fra Sygeplejen foregår nu introduktion til/udvikling af systemer og arbejdsredskaber, løbende opkvalificering/kurser, sikring af kendskab og forståelse for retningslinjer m.v. På samme måde er der nu adgang til faglig sparring med andre sygeplejersker, som varetager patientrettede opgaver på komplekst niveau. Disse forhold vil ikke være mulige på samme måde, hvis organiseringen ændres. Vi frygter at disse forhold kan have en dalende patientoplevet kvalitet til følge
- Driften af sygeplejen i Døgnrehabiliteringen bliver meget sårbar ved ferie og sygdom, med 2 sygeplejersker i afsnittet i da tiden. Hvis Sygeplejen skal agere backup hertil, mangler forslaget midler hertil og vil kun få karakter af akutte opgaver. Arbejdsgangene i Døgnrehabiliteringen vil ikke forblive kendte i Sygeplejen, og forsinkelser i patientforløb vil kunne forekomme.
- Ændringen kan få negative konsekvenser for rekruttering og fastholdelse af sygeplejersker i afsnittet. De sygeplejersker, der er/har været ansat i Døgnrehabiliteringen, anbefaler den nuværende organisering.

Afslutningsvist ønsker vi at fremhæve, at Sygeplejen har lagt kræfter i at få startet den nye funktion som rehabiliteringssygeplejerske op i foråret 2016 og efter egen vurdering er lykkedes fint med at give et væsentlig løft i den sundhedsfaglige, patientoplevede og organisatoriske kvalitet i Døgnrehabiliteringen. Vi er opmærksomme på, at der altid kan være generelle udfordringer ved en organiseringsform, hvor teamleder ikke ser sin medarbejder på daglig basis, men det har dog kunnet fungere fuldt ud tilfredsstillende og med et godt samarbejde mellem teamleder i Sygeplejen og på Døgnrehabiliteringen.

På vegne af Lokal-MED i Sygeplejen

*Formand Næstformand*

Rigmor Jensen Ina Kristensen